РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2021  № 031-06-48/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 30 января 2020 года № 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив в городе Иркутске»

В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года
№ 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86,
статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 30 января 2020 года № 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив в городе Иркутске» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 20 августа 2020 года № 031-06-507/0, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «в 2020 году» исключить;
2) в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «на 2020 год» исключить;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции: «Ответственным лицам,

указанным в Приложении № 1 к настоящему Постановлению, обеспечить
выполнение мероприятий Перечня проектов народных инициатив в городе
Иркутске, утвержденного министерством экономического развития Иркутской
области в порядке, установленном постановлением Правительства Иркутской
области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований

Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных
инициатив»;

4) в Приложении № 2:
а) в наименовании слова и цифры «в 2020 году» исключить;
б) в пункте 1 слова и цифры «в 2020 году» исключить;
в) в пункте 2 слова и цифры «в 2020 году» исключить;
г) пункт 3 дополнить словами «При наличии дополнительных средств в

местном бюджете на реализацию мероприятий Перечня, размер указанной
суммы распределяется между инициативами-победителями в каждом
административном округе пропорционально количеству отданных голосов в
рамках проведенного рейтингового голосования»;

5) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему
Постановлению;

6) Приложение № 1 к Приложению № 3 изложить в редакции
Приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление с приложениями и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 января 2020 года
№ 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня проектов народных
инициатив в городе Иркутске» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска, заместителя мэра ‒ председателя комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

        Мэр города Иркутска                                                                      Р.Н. Болотов